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لاریجانی: مذاکرات مسقط تبادل نظر بود، نه پاسخ مکتوب به آمریکا

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران تاکید کرد: در گفتوگوهای اخیر مسقط هیچ پاسخ مکتوبی به مطالبات آمریکا ارائه

نشده و آنچه رخ داد، صرفاً تبادل دیدگاهها بوده که همچنان ادامه دارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران تاکید کرد: در گفت وگوهای اخیر مسقط هیچ پاسخ مکتوبی به مطالبات آمریکا ارائه نشده و
آنچه رخ داد، صرفاً تبادل دیدگاه ها بوده که همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، روز یکشنبه در گفت وگویی تلویزیونی با
برنامه المقابله شبکه الجزیره درباره روند مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا، احتمال بروز جنگ و تحولات منطقه ای پس از درگیری
های اخیر در غزه، لبنان و سوریه، اعلام کرد شبکه های جاسوسی وابسته به رژیم صهیونیستی از کاهش سطح احتیاط در
برخی نهادهای داخلی ایران سوءاستفاده کرده بودند، اما این خلأها و نقطه ضعف ها شناسایی و برطرف شده و سطح آمادگی

امنیتی کشور افزایش یافته است.
وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده ورود به مذاکرات هسته ای «منصفانه» است که این مذاکرات نگرانی ها را برطرف

کند، بدون آنکه امنیت ملی ایران خدشه دار شود.
لاریجانی همچنین خاطرنشان کرد محور مقاومت، با وجود حملات و ترورهای اخیر، از شوک اولیه عبور کرده است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با تاکید بر اینکه در گفت وگوهای اخیر مسقط هیچ پاسخ مکتوبی به مطالبات آمریکا ارائه
نشده و آنچه رخ داد، صرفاً تبادل دیدگاه ها بوده که همچنان ادامه دارد، تصریح کرد کشورهای منطقه از دست یابی به حل و فصل

سیاسی پرونده هسته ای حمایت می کنند.
وی تاکید کرد: تهران نگاه مثبتی به مذاکره دارد، به این شرط که مذاکره «منصفانه و معقول» باشد و به ابزاری برای اتلاف وقت یا

تحمیل موضوعاتی خارج از چارچوب هسته ای تبدیل نشود.
لاریجانی افزود: جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای نقطه اشتراک است و می توان بر اساس آن گفت وگوها را پیش

برد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب معاهده منع اشاعه NPT نظارت های آژانس
بین المللی انرژی اتمی را می پذیرد، اما طرح موضوع «صفرسازی غنی سازی» غیرواقع بینانه است؛ چراکه دانش هسته ای را

نمی توان با تصمیم سیاسی حذف کرد و ایران نیازهای مشروع پزشکی و پژوهشی در این حوزه دارد.
وی همچنین تأکید کرد که برنامه موشکی ایران در مذاکرات اخیر مطرح نشده و اساساً این برنامه، بخشی از منظومه امنیت ملی

کشور است و نمی توان آن را در موضوع گفت وگوهای هسته ای قرار داد. بازدارندگی دفاعی قابل معامله نیست.
لاریجانی در ادامه، درباره نفوذ و فعالیت شبکه های جاسوسی رژیم صهیونیستی، میان حجم نفوذ واقعی و بزرگنمایی ها تمایز

قائل شد و گفت: رخدادهای اخیر نه حاصل نفوذ خارق العاده، بلکه نتیجه کاهش سطح احتیاط در برخی دستگاه ها بود.
وی با اشاره به اینکه این ضعف ها شناسایی و برطرف شده است، اظهار کرد: ضربات مؤثری به شبکه های جاسوسی وارد شده

و سطح احتیاط و هوشیاری افزایش یافته است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران درباره حملات صورت گرفته به محور مقاومت نیز گفت: حزب الله لبنان در درگیری های اخیر
متحمل خسارت های سنگینی شد و حدود سه هزار نفر به شهادت رسیدند، اما این جنبش توانسته است ظرفیت های خود را

بازیابی کند و اکنون از توان قابل توجهی برای مقابله با اسرائیل برخوردار است.
وی تأکید کرد: وارد آوردن یک ضربه به معنای پایان کار نیست؛ ماهیت جنگ عبارت از تبادل ضربات است. اسرائیل نیز هدف حملات

موشکی قرار گرفت و ناچار به عقب نشینی شد. معیار پایداری، میزان خسارت نیست، بلکه توان ادامه دادن به مسیر است.
لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت نوار غزه گفت: اسرائیل این منطقه را به شدت ویران کرده و مرتکب
جنایات گسترده شده، اما نتوانسته است موجودیت جنبش مقاومت اسلامی حماس را از بین ببرد و این جنبش همچنان اداره غزه

را با وجود بیش از دو سال بمباران سنگین در دست دارد.
از فرماندهان و را در هم نشکسته است. اسرائیل تعدادی  توان کشور  نیز  ایرانی  ترور فرماندهان و دانشمندان  افزود:  وی 

دانشمندان ما را ترور کرد، اما موشک های ایران آن را وادار کرد که سر جایش بنشیند.
لاریجانی عنوان داشت: تحولات اخیر این باور را در محور مقاومت تقویت کرده که ضربات هرچقدر هم که سنگین باشد، نه ایده را از

بین می برند و نه ساختار را نابود می کنند، بلکه به بازآرایی نیروها و افزایش آمادگی می انجامند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران احتمال وقوع جنگی فراگیر را کم ارزیابی کرد و گفت: تجربه گذشته نشان داد نتایج به سود

آغازگر تشدید تنش ها نبود. ایران خود را برای همه سناریوها آماده کرده، بدون آنکه به دنبال شعله ور کردن درگیری باشد.
وی با اشاره به مواضع کشورهایی مانند عربستان، ترکیه و مصر در مخالفت با اقدام نظامی علیه ایران، گفت: این مواضع نشان

دهنده درک خطرات انفجار است و ایران آمادگی دارد روابط منطقه ای را بر پایه احترام متقابل تقویت کند.
لاریجانی همچنین از نقش قطر در میانجی گری تقدیر کرد و گفت: تبادل نظر با مقامات این کشور نشانگر اهتمام مشترک برای

جلوگیری از تشدید تنش ها در منطقه است.
وی درباره روابط ایران با چین و روسیه نیز گفت: همکاری با این دو کشور بر اساس منافع مشترک شکل گرفته و حمایت آنها از
ایران در شورای امنیت نشانگر شراکت سیاسی است. گرایش تهران به سمت شرق نیز نتیجه بدعهدی کشورهای غربی بوده

است.
لاریجانی تأکید کرد: ایران به دنبال جنگ نیست، اما در برابر تهدید تسلیم نخواهد شد و رویکردش مبتنی بر ترکیبی از مذاکره و

بازدارندگی است.
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وی عنوان داشت: محور مقاومت توانایی خود را برای عبور از شوک ترورها و حملات ثابت کرد و رویارویی های اخیر، به حضور محور
مقاومت پایان نداد، بلکه به بازآرایی آن منجر شد.
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